

تعطیلات آخر هفته بی نتیجه ماند

مخالفت با کاهش ساعت کاری زنان



به شدت مخالف این پیشنهاد هستند، چرا که مخالف شعار سال است. وی بیان کرد: این پیشنهاد که گفته است زنان متأهل تا ۲۰ ساعت در هفته کار نکنند، به ضرر خانم‌ها است چرا که به کارگیری آن‌ها در ادارات نمی‌شود. همچنین در صورت تعطیلی شنبه‌ها، عملاً تعطیلات آخر هفته به ۴ روز افزایش می‌یابد. در نهایت این پیشنهاد به رأی نمایندگان مجلس شورای اسلامی گذاشته شد که با آن مخالفت شد. **تمام کارکنان دستگاه‌های اجرایی مشمول کاهش ساعت کاری خواهند شد** در ادامه جلسه، حجت‌الاسلام سید سلمان ذاکر، نماینده مردم ارومیه در مجلس طی پیشنهادی، مخالفت کرد و گفت: این پیشنهاد بار مالی دارد و بخش خصوصی و تمام تولیدکنندگان و کارآفرینان

در موافقت با این پیشنهاد، گفت: کانون آرامش در خانواده، زن است اما به دلیل مشکلات اقتصادی، زنان نیز مجبور شدند که مشغول به کار شوند. وی تصریح کرد: متأسفانه علت برخی آسیب‌های اجتماعی چون اعتیاد و طلاق آن است که زن مجبور است همراه با مرد از صبح تا پایان روز مشغول به کار شود. در این شرایط موضوع تربیت فرزندان تحت الشعاع قرار می‌گیرد. با کاهش ساعت کاری زنان هم آنان می‌توانند کار کنند و مشکلات اقتصادی حل می‌شود و هم اینکه کانون خانواده و تربیت فرزند مورد توجه قرار می‌گیرد.

در ادامه جلسه، محسن زنگنه نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس شورای اسلامی با این پیشنهاد مخالفت کرد و گفت: این پیشنهاد بار مالی دارد و بخش خصوصی و تمام تولیدکنندگان و کارآفرینان

لایحه کاهش ساعات کاری کارکنان دولت در هفته و افزایش تعطیلات آخر هفته در جلسه علنی مجلس هم به جایی نرسید و ادامه رسیدگی به آن به جلسات آینده موکول شد. به گزارش خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس به ادامه بررسی گزارش کمیسیون اجتماعی درباره لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری موسم به کاهش ساعات کاری در هفته و افزایش تعطیلات آخر هفته پرداختند.

کاهش ساعت کاری زنان به ۲۰ ساعت در هفته

در این جلسه وکلای ملت چندین پیشنهاد مطرح کردند؛ حجت‌الاسلام سید محمدرضا میرتاج‌الدینی، نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی در تشریح پیشنهاد خود، گفت: در تبصره یک این لایحه آمده است که کارمندان می‌توانند با موافقت دستگاه اجرایی ساعات کار خود را تا یک چهارم ساعت کار روزانه حداکثر ۱۰ ساعت در هفته تقلیل دهند و این موضوع با درخواست خود کارمندان و با موافقت دستگاه اجرایی است و البته با توجه به داوطلبانه بودن این موضوع، در میزان حقوق و دستمزد نیز تأثیر گذار است.

وی ادامه داد: بنده در راستای حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و با موافقت برخی از نمایندگان زن مجلس پیشنهاد می‌دهم که این حکم درباره کارمندان زن متأهل به یک دوم و حداکثر ۲۰ ساعت تبدیل شود و این افراد بتوانند در شرایط خاص و با حفظ کارمندی خود، حدود ۲۰ ساعت اجازه داشته باشند در اداره و محل کار خود حاضر شوند. این کار در جهت حمایت از خانواده و فرزندآوری و جوانی جمعیت است.

محمدرضا صباغیان، نماینده مردم میبد در مجلس

۷ پروژه‌ای که رئیسی در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات افتتاح کرد

۶ پروژه بزرگ و زیرساختی حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات کشور و یک قرارداد خرید تجهیزات از تولیدکنندگان داخلی، در آستانه روز جهانی ارتباطات و هم‌زمان با حضور رئیس جمهور در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات افتتاح و آغاز شد.



به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در آستانه ۲۷ اردیبهشت روز جهانی ارتباطات، در بیستمین مقصد از جلسات نظارت ستادی به وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات رفت و ۶ طرح مهم و بزرگ توسعه زیرساخت‌های ارتباطی کشور و یک قرارداد خرید تجهیزات از تولیدکنندگان داخلی را افتتاح کرد.

انقدا ۱۱ قرارداد خرید تجهیزات شبکه از شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی توسط اپراتورهای ارتباطی به ارزش بیش از ۲ هزار میلیارد تومان با هدف حمایت از تولید تجهیزات مخابراتی و ارتباطی با فناوری بالا و بومی‌سازی تجهیزات شبکه ملی اطلاعات و در راستای نامگذاری سال ۱۴۰۳ توسط مقام معظم رهبری به عنوان سال جهش تولید با مشارکت مردم، افتتاح پروژه فیبر نوری منازل و کسب و کارها در ۲۰ شهر که در ۳ ماه گذشته پوشش آنها کامل شده است و همچنین آغاز عملیات اجرایی طرح در ۵۰ شهر جدید، اتصال ۷ هزار و ۵۰۰ امین روستای بالای ۲۰ خانوار به شبکه ارتباطی کشور در دولت سیزدهم در راستای توسعه عدالت ارتباطی در اقصی نقاط کشور، افتتاح پروژه توسعه شبکه IP ملی در ۶ نقطه جدید، افتتاح هزار و ۸۰۰ امین سیات نسل پنجم تلفن همراه 5G، پروژه توسعه و ارتقاء پایداری شبکه انتقال با استفاده از توانمندی تولید داخل در راستای توسعه متوازن ظرفیت سایر بخش‌های شبکه ارتباطی کشور همگام با توسعه لایه دسترسی پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها و توسعه نسل پنجم تلفن همراه به عنوان ضرورتی انکار ناپذیر و پروژه افزایش نقاط حضور شرکت ارتباطات زیرساخت ۷ طرحی بودند که در این مراسم و با حضور رئیس جمهور افتتاح شدند.

رئیس هیئت مدیران در ابتدای ورود به محل این مراسم از نمایشگاه آخرین اقدامات و دستاورهای وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات دیدن کرد.

بیای: برگزاری انتخابات الکترونیک اقدام مثبت از سوی دولت بود

سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهاى مجلس شورای اسلامی گفت: در این دوره که با تلاش دولت در تهران و قم و چندین شهر دیگر انتخابات الکترونیک برگزار شد، شاهد بودیم که هم سرعت و هم دقت کار بالا رفت.



ولی الله بیانی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به تجربه برگزاری انتخابات الکترونیک، بیان کرد: برگزاری انتخابات الکترونیک عوامل نیروی انسانی کاهش یافته و به دنبال آن هزینه‌ها نیز پایین می‌آید. از سوی دیگر امنیت و دقت انتخابات نیز ارتقا پیدا می‌کند.

نمایند مردم تفرش و آشتیان در مجلس شورای اسلامی، در ادامه با بیان اینکه ما باید زیرساخت‌های لازم را فراهم کنیم تا انتخابات الکترونیک به شکل فراگیر برگزار شود، اظهار کرد: به برگزاری انتخابات الکترونیک به مصلحت کشور است. در این دوره که با تلاش دولت در تهران و قم و چندین شهر دیگر انتخابات الکترونیک برگزار شد، شاهد بودیم که هم سرعت و هم دقت کار بالا رفت. از سوی دیگر از خطاهای احتمالی نیز پیشگیری می‌شود. بیانی در پایان تصریح کرد: دولت نقش اجرایی بر عهده دارد، که عوامل اجرایی آن را به خوبی انجام دادند. انتخابات سال آینده نیز که انتخابات شوراها و ریاست جمهوری است از اهمیت بالایی برخوردار است. انتخابات الکترونیک تجربه خوبی بود که باید توسعه داده شود و از همین الان باید برای افزایش رضایتمندی مردم تلاش کرد.

بهداری جهرمی: نگاه دولت به «کتاب و کتابخوانی» نگاه راهبردی است

همین دلیل بن خرید کتاب توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی پیش بینی شد. سخنگوی دولت ادامه داد: بنده خود به عنوان یک شهروند مخاطب بن‌های خرید انجمن قلم بودم. وی در واکنش به مبلغ بن خرید کتاب خبرنگاران، از پیگیری موضوع از طریق مسئولان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی خبر داد.

سخنگوی دولت در بخش دیگری از سخنانش گفت: نظراتی که مقام معظم رهبری در مقوله کتاب و کتابخوانی اعلام می‌کنند، نگاه راهبردی است که در دستور کار دولت سیزدهم قرار دارد. در دبیرخانه دولت نیز سامانه اجرایی زمانبندی تدابیر مقام معظم رهبری راه اندازی شده است.

بهداری جهرمی یادآور شد: نگاه جدی به تأمین کاغذ داخلی خوب دولت به حوزه نشر و کتاب است. تولید ۱۶ سامانه اجرایی زمانبندی تدابیر مقام معظم رهبری نشان دهنده هوشمندی بنیادین در کارخانجات تولید کاغذ و دستگاهها و تجهیزات جدید استقرار یافته در کارخانجات است.



فرهنگ و ارشاد اسلامی و آموزش و پرورش به این هدف رسیدیم. سخنگوی دولت افزود: در حوزه تولید کاغذ کتاب‌های درسی نیز به خودکفایی رسیدیم و امیدوارم با اقدامات و تدابیری که در حوزه کتاب و نشر انجام شده بتوانیم در بخش نیز به خودکفایی برسیم. بهداشتی جهرمی با اشاره به بن خرید کتاب گفت: بن‌های کتاب زمینه خوبی را به وجود آورده تا کارکنان ادارات بتوانند از نمایشگاه کتاب استفاده کنند. اولویت دولت سیزدهم ترویج کتاب و کتابخوانی است و به

سخنگوی دولت ادامه داد: همه باید معیار و شاخصمان را مقام معظم رهبری قرار دهیم در این صورت میزان توجه و تمرکزمان به مقوله کتاب و کتابخوانی بیشتر می‌شود و معیار و شاخصی برای ارزیابی تمرکزمان در این مقوله به دست می‌آید.

بهداری جهرمی ادامه داد: امیدوارم بتوانیم با توسعه و ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی چه در عرصه حکمرانی و چه در عرصه شهروندی به زمانی برسیم که بیشتر از اینکه گوشی در دستمان باشد، کتاب در دستمان باشد. در این صورت محتوا، دقت و سرعت حرکت در حوزه کتاب بهبود خواهد یافت و کیفیت زندگی در حوزه‌های خانوادگی، اجتماعی و حکمرانی به شدت ارتقاء می‌یابد.

وی با اشاره به افزایش ۱۶ برابری تولید کاغذ در داخل کشور گفت: در مقوله کاغذ قبل از شروع کار دولت سیزدهم تولید داخلی ۵ هزار تن بود، اما امروز به بیش از ۸۰ هزار تن افزایش یافته است. با حمایت‌های رئیس جمهور، معاون اول رئیس جمهور و وزرای

سخنگوی دولت گفت: نگاه جمهوری اسلامی و دولت سیزدهم به کتاب و کتابخوانی همان نگاه مقام معظم رهبری است که یک نگاه راهبردی است.

به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی در حاشیه سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، گفت: نگاه جمهوری اصلاح جمهوری اسلامی و دولت سیزدهم به کتاب یک نگاه راهبردی است و این یعنی حوزه کتاب و کتابخوانی یک مسئله ساده صرف نیست.

وی ادامه داد: بازدید هر ساله مقام معظم رهبری از نمایشگاه کتاب نشان دهنده ترویج و تبلیغ کتاب و کتابخوانی و راهبری این حوزه توسط ایشان است که نشان می‌دهد یک نگاه راهبردی در جمهوری اسلامی به مقوله کتاب و کتابخوانی وجود دارد.

وی با اشاره به شعار نمایشگاه کتاب تهران گفت: در شعر سی و پنجمین دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران به درستی گفته شده «برای ساختن آینده باید مطالعه کرد.» که شعاری بسیار راهبردی است.

اهمیت توجه به استانهای صنعتی و مشارکت بخش خصوصی در مقوله جهش تولید از نگاه "عصر آزادی"

موانع اساسی در جهش تولید آذربایجان شرقی

عصر آزادی / شهرام صاق زاده

نکته بسیار جالبی است که حدود ۹۶ درصد اقتصاد آذربایجان شرقی در دست بخش خصوصی بوده و این استان در اقتصاد کشور نقش موثری دارد اما توجهی به صنایع و واحدهای تولیدی آن نمی‌شود و سیستم بانکی کشور نیز به مثابه استان تانگی، چندان خدمتی ارائه نمی‌دهند.

این در حالی است که در سایر استان‌ها عمدتاً دولت، به سرمایه‌گذاری پرداخته است اما در تاریخ ۵۰ سال اخیر منطقه آذربایجان، چنین اتفاقی نیفتاده است زیرا با وجود صنعتگران



واردات اتاق تبریز فرسودگی ماشین آلات و دستگاه‌های صنعتی را یکی از مشکلات این استان دانست و گفت: آذربایجان شرقی از نظر فرسودگی ناوگان حمل و نقل عمومی و لجستیک زبازد استانهاست.

واردات اتاق تبریز فرسودگی ماشین آلات و دستگاه‌های صنعتی را یکی از مشکلات این استان دانست و گفت: آذربایجان شرقی از نظر فرسودگی ناوگان حمل و نقل عمومی و لجستیک زبازد استانهاست.

در حال حاضر بیش از ۱۵ درصد کارت‌های بازرگانی ما به دلیل مشکلات ناشی از رفع تعهد ارزی تعلیق شده است و در حالی که تا چند سال پیش، جایزه صادراتی داشتیم اما اکنون جریمه صادراتی پرداخت می‌کنیم.

برنامه اول

علیرغم اینکه شعارهای هر سال برگرفته از علم اقتصاد کلاسیک است اما به اعتقاد کارشناسان اقتصادی، متأسفانه درست اجرایی نمی‌شوند در حالی که چهارچوب اصلی این شعار، تحریک به تولید، کنترل قیمت‌ها و تحریک به افزایش خرید است اما اگر هر کدام از این فرآیندها صحیح اجرا نشوند، منجر به افزایش تورم خواهد شد.

به گفته آگاهان حوزه اقتصادی در آذربایجان شرقی، تسهیل قوانین کسب و کار، حمایت از دانش بنیان شدن اقتصاد، بهبود فضای کسب و کار و استفاده از ظرفیت‌های قانونی یک ضرورت بوده و در این راستا باید برخی قوانین و آیین‌نامه‌ها اصلاح شده و آموزش‌های لازم به فعالان اقتصادی استانهای صنعتی و تولیدمحور ارائه گردد.

آذربایجان شرقی در برخی صنایع همانند چرم و کفش جایگاه اول کشور را به خود اختصاص داده و حتی محصولات خود را به کشورهای چین نیز صادر می‌کند و از سوی دیگر، تبریز تولید حدود ۶۰ درصد تولیدات صنایع کشور، به ۷۰ کشور دنیا صادرات انجام می‌دهد اما وقتی تولیدکنندگان آذربایجانی از نحوه حمایت از تولید گلایه دارند این آمار و ارقام و القاب به چه دردی می‌خورد؟

بدین ترتیب، این موارد در حالی مطرح می‌شود که آذربایجان شرقی در حوزه فولاد، سومین تولیدکننده کشور است و اولین تولید کننده بخش خصوصی نیز در این استان قرار دارد به طوری که مناطق اقماری کلانشهر تبریز و چند شهرستان دیگر استان در تولید لوازم خانگی، عنوان چین کوچک را یدک کشیده و ۶۵ درصد لوازم خانگی کشور در این استان تولید می‌شود اما چه فایده؛ حمایت کننده ای در راستای عرضه اندام این استان مستعد در بازارهای جهانی وجود ندارد و گویا همگان منتظر اتمام سال ۱۴۰۳ و عدم مشارکت در مقوله جهش تولید هستند که با این اوضاع و احوال تحقق نمی‌یابد.

ظرفیت‌های استان در توسعه صنایع بهره‌بربریم کمالینکه منطقه آزاد ارس، بزرگترین بندر خشک کشور محسوب می‌شود اما آنچنان که باید و شاید خروجی امکانات این منطقه بروز نکرده است.

حسینی تأکید کرد: به تحریم‌ها عادت کرده‌ایم و تا حدودی می‌توانیم با آن کنار بیاییم اما آنچه ما را بیشتر اذیت می‌کند، خود تحریمی و مشکلاتی است که درون کشور مانع توسعه فعالیت‌های تولیدی و تجاری می‌شوند. وی با اشاره به عضویت ایران در اتحادیه اوراسیا یادآور شد: در چهارچوب این تفاهم‌نامه سبازی از تعرفه‌ها برای صادرات از ایران به این کشورها لغو شده و اگر بتوانیم از این فرصت‌ها در سال ۱۴۰۴ به خوبی بهره‌بربریم، شاهد وقوع اتفاقات خوبی در حوزه تجارت خواهیم بود.

حسینی بزرگترین دغدغه تجار آذربایجان شرقی را رفع تعهد ارزی دانست و تأکید کرد:

رئیس مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی تبریز می گوید مردم خود را به سمت تولید سوق می دهند که بتوانند به آینده سود سرمایه‌های خود اعتماد داشته باشند!

کشور را داراست.

وی با بیان اینکه در حال حاضر ۵۷ شهرک صنعتی در سطح آذربایجان شرقی وجود دارد که ۴ شهرک به صورت تخصصی فعالیت دارند اضافه کرد: متأسفانه تاکنون نتوانسته ایم از